Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«23» апреля 2019 г. №226

О проведении акций
«Г еоргиевская ленточка»,
«Мой подарок ветерану»

В соответствии с планом работы отдела по образованию,

молодёжной политике и спорту администрации Хохольского

муниципального района, в рамках празднования 74 годовщины Великой

Победы, в целях гражданско-патриотического воспитания детей и

молодёжи

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Провести акции «Мой подарок ветерану», «Георгиевская

ленточка».

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на старшего

инспектора отдела по образованию, молодежной политике и спорту

Сарапову Т.И.

Руководитель отдела по образованию,

приказываю:

молодежной политике и спорту

вовлечение молодежи в социально значимую деятельность, акции
граждансхо-патриотаческой направленности;

выражение уважения, благодарности, признательности ветеранам
Великой Отечественной войны,

3. О рганизаторы  и партнеры Акции
3 .1, Организаторами Акции выступают:

Федеральное агентство по делам молодежи;
ФГБУ «Роспатриотцентр»;
Международное информационное агентство «Россия сегодня».

'■  -  Всероссийское общественное движение «Волонтеры Победы»;
Органы исполнительной власти, субъектов Российской Федерации,

реализующие- государственную молодежную политику, а также ответственные
за патриотическое воспитание граждан;

3.2, Ш радерами Акции выступают;
Общероссийское общественное движение по увековечению памяти

погибших при защите Отечества «Поисковое движение России»;
Общероссийская обществеяио-государствеянм детско-юношеская

организация «Российское движение школьников».
3.3, В качестве организаторов Акции могут выступать:
-  государственные и муниципальные учреждения (клуби, \>эси

библиотеки, учреждения культуры, здравоохранения и социальной
работы и др.);

предприятия, оо 1 снеины е и иные организации;
инициативные группы граждан.

4, Участники Акции
4.1 В Акции принимают участие все желающие, разделяющие цели

и задачи Акции.

5. Содержание и ф ормы  проведения А кции
5.!. Акция является некоммерческой и неполитической.
5.2, Снмголом Акции является Г  еоргиевская ленточка». Цветовая гамма

представляет собой двуцветную ленту, Цвета ленты -  -черный
и оранжевый -  означают <<дьш и пламень» к являются знаком яичной доблести
солдата на поле боя. Разноцветные ленты, как символ Победы, должны
напоминать о - героизме участников Великой Отечественной войны»
Этот символ -  не награда, это выражение уважения к ветеранам, дань памяти
павшим ка иоле боя, .благодарность людям, сзази поколений и воинской славы,

2

информацию во установленной форме (Приложение 'Ш > в формате *,<1ос
ш  электронную почту: Ра1п о!@гозрат логсейг.ги;

7.5. Информацию о проведенных мероприятиях в рамках Акции в субъекте
Российской Федерации необходимо направить по установленной форме
{Приложений№2} в формате *,с!ос в срок до 10 мая 2019 г, на электронную почту:
Р81по1@гозра»!о!сепа-,ш.

8. Финаштрааашге

8.1. Расходы на организацию и проведение Акции в субъектах
. Российской Федерации, муниципальных районах, городских округах могут

I  осуществляться за счет соответствующих бюджетов, внебюджетных источников,
средств организаций я  предприятий всех форм собственности, общественных
организаций* пожертвований граждан в соответствии с требованиями
федерального к регионального законодательства, норматшньтх правовых актов
муниципальных уровне!!,

9, Заключительные положения
9 .1, Ковтшсгы Организаторов:

-  ФГЕУ «Роспатриотцектр»: ведущий специалист отдела реализации
патриотических проектов Нестерова Лилия Сергеевна, тел,; +7 (499) 967-86-70
доб, 7.022, е-ша'Л; Ьяв54вгоуа@го8ра1гю1сетгЛ1;

— ВОД «Волонтеры Победы»: руководитель проектов дирекции
федеральных программ Лекздша Ксения Олеговна, тел.: +7 (449) 845М7-77
доб. 314, е-тй!!: 1ек8шалйроЬе4и@ёта11.сот,